99

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
23 ноября 2017 г. № 235
О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. № 345
Изменения и дополнения:
Решение Минского областного Совета депутатов от 9 августа 2018 г. № 47 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.08.2018, 9/90955) <D918n0090955>;
Решение Минского областного Совета депутатов от 19 сентября 2018 г. № 57 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2018, 9/91640) <D918n0091640>;
Решение Минского областного Совета депутатов от 29 мая 2019 г. № 109 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.06.2019, 9/96411) <D919n0096411>;
Решение Минского областного Совета депутатов от 13 ноября 2020 г. № 219 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.12.2020, 9/105318) <D920n0105318>;
Решение Минского областного Совета депутатов от 9 апреля 2021 г. № 267 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.04.2021, 9/108237) <D921n0108237>

На основании части первой подпункта 1.2 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. № 345 «О развитии торговли, общественного питания и бытового обслуживания», пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Минский областной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить:
перечень населенных пунктов и территорий вне населенных пунктов, относящихся к территории сельской местности, согласно приложению 1;
перечень населенных пунктов, относящихся к территории малых городских поселений, согласно приложению 2.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	И.Э.Липницкий

	Приложение 1
к решению
Минского областного
Совета депутатов
23.11.2017 № 235
(в редакции решения
Минского областного
Совета депутатов
13.11.2020 № 219)

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов и территорий вне населенных пунктов, относящихся к территории сельской местности
18. Солигорский район:
18.1. агрогородок Гоцк Гоцкого сельсовета;
18.2. Долговский сельсовет:
агрогородок Долгое;
деревня Великий Лес;
деревня Горка;
деревня Желтый Брод;
деревня Заглинное;
деревня Зеленый Бор;
деревня Камень;
деревня Комсомолец;
деревня Мазурщина;
деревня Махновичи;
деревня Мелковичи;
деревня Морочь;
деревня Новосель;
деревня Прогресс;
деревня Ровецкий Лес;
деревня Советская Морочь;
деревня Ясковичи;
18.3. Домановичский сельсовет:
агрогородок Ананчицы;
агрогородок Сковшин;
деревня Домановичи;
деревня Драчева;
деревня Забродье;
деревня Завыход;
деревня Запереходное;
деревня Кочева;
деревня Красное Озеро;
деревня Осово;
деревня Писаревичи;
деревня Рог;
деревня Роги;
деревня Товарищи;
18.4. Зажевичский сельсовет:
поселок Заозёрный;
поселок Криваль;
агрогородок Зажевичи;
агрогородок Старые Терушки;
деревня Березовка;
деревня Загорье;
деревня Камень;
деревня Корысть;
деревня Красный Берег;
деревня Криваль;
деревня Лесовня;
деревня Новая Грамота;
деревня Новые Терушки;
деревня Обидемля;
деревня Тесово;
территория в пределах Зажевичского сельсовета, исключая населенные пункты;
18.5. Копацевичский сельсовет:
агрогородок Величковичи;
агрогородок Новополесский;
деревня Вейно;
деревня Гаврильчицы;
деревня Дубица;
деревня Копацевичи;
деревня Песчанка;
деревня Тесна;
18.6. Краснодворский сельсовет:
агрогородок Краснодворцы;
агрогородок Кривичи;
деревня Болотчицы;
деревня Дубеи;
деревня Издрашево;
деревня Косыничи;
деревня Островки;
деревня Плянта;
деревня Прусики;
деревня Пруссы;
деревня Радково;
деревня Стародворцы;
деревня Чепели;
территория в пределах Краснодворского сельсовета, исключая населенные пункты;
18.7. Краснослободский сельсовет:
поселок Вишневка;
поселок Затишье;
поселок Комсомольский;
поселок Подозерное;
поселок Яблоново;
деревня Белое Болото;
деревня Большая Альшанка;
деревня Большой Рожан;
деревня Боровая;
деревня Гороховцы;
деревня Добрая Лука;
деревня Дубово;
деревня Дубровка;
деревня Колос;
деревня Малая Альшанка;
деревня Малый Рожан;
деревня Новинки;
деревня Новый Рожан;
деревня Первомайск;
деревня Шибино;
деревня Язвино;
территория в пределах Краснослободского сельсовета, исключая населенные пункты;
18.8. Октябрьский сельсовет:
поселок Ветка;
поселок Гать;
поселок Герасимовка;
поселок Грибовня;
поселок Дедовичи;
поселок Долгое;
поселок Зайково;
поселок Калиновка;
поселок Каменка;
поселок Леновичи;
поселок Лопатино;
поселок Новый Луг;
поселок Подорожье;
поселок Раевка;
поселок Синяк;
агрогородок Октябрь;
деревня Большие Завшицы;
деревня Веска;
деревня Залазье;
деревня Малые Завшицы;
деревня Мозоли;
деревня Пирачицы;
деревня Поповцы;
деревня Пружанка;
деревня Рассвет;
деревня Салогощ;
деревня Северины;
деревня Устронь;
18.9. Старобинский сельсовет:
деревня Авины;
деревня Крушники;
деревня Летенец;
деревня Листопадовичи;
деревня Поварчицы;
деревня Ситенец;
деревня Саковичи;
деревня Тычины;
деревня Язовинь;
территория в пределах Старобинского сельсовета, исключая населенные пункты;
18.10. Хоростовский сельсовет:
агрогородок Хоростово;
деревня Барань Гора;
деревня Груздово;
деревня Новина;
деревня Пузичи;
деревня Раховичи;
деревня Челонец;
18.11. Чижевичский сельсовет:
поселок Дризгаловича;
поселок Дубочки;
поселок Зелёный Курган;
поселок Каменка;
поселок Корчик;
поселок Липники;
поселок Мамыков;
поселок Новый;
поселок Отрубы;
поселок Переток;
поселок Подосинка;
поселок Сахалин;
поселок Хвалево;
поселок Чижовка;
поселок Чирвоная Долина;
поселок Шаховница;
агрогородок Жабин;
деревня Брянчицы;
деревня Глядки;
деревня Забродские;
деревня Залесье;
деревня Застаринье;
деревня Кулаки;
деревня Кулеши;
деревня Кутнево;
деревня Малый Жабин;
деревня Метявичи;
деревня Пиваши;
деревня Погост-1;
деревня Погост-2;
деревня Сельцо;
деревня Томилова Гора;
деревня Чижевичи;
деревня Шабуньки;
территория в пределах Чижевичского сельсовета, исключая населенные пункты.

[bookmark: _GoBack]

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 13.02.2024
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH